

MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION  DEPARTMENT

Rubber Plantation chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*109. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water

 Conservation Department be pleased to state –


 a) Kum 2016-17, chhungin Rubber Plantation leh Coffee

  Plantation enkawlna lam atan sum hmuh a awm em? Lo awm ta se cheng eng zat nge hmuh a nih?


 b) Khawi atanga hmuh nge a nih?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :

Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March,  2018.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


S. Vanlaiphai Agriculture Department quarters chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*110. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


Agriculture Department hian S. Vanlaiphai khuaa Department quarters te hi sak that tuma hmalakna a nei em?


S.R.  ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


***R***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Helicopter charterred chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*111. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


 a) Kum 2013 atanga vawiin ni thlengin Chief Minister, Governor leh VIP dangte hian helicopter hi vawi eng zat nge an charterred ?


 b) Charter man hi cheng eng zat nge ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


NLUP sum mimal hnena puk tir chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*112. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


(a) NLUP pawisa pawl/mimal hminga puk tir tun dinhmunah mi eng zat nge awm?


(b) Awm ta se, cheng eng zat nge puk tir an nih?


(c) NLUP pawisa atang hian beneficiaries te hnena pek nilo administrative cost leh thil dangah pawisa eng zat nge hman ni tawh?


S.R.ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT

Manipur-a Mizoram House sak chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*113. Will the Hon’ble Minister for General Administration

    Department be pleased to state –


 a) Manipur khawpui Imphal-ah Mizoram House hmun tur sorkarin ram a nei em ? A neih chuan engtik kum ah nge neih a nih ?


 b) A hungna (Fencing) siam a ni tawh em ? A nih tawh chuan engtikah khan nge siam a nih a, eng zat nge sum sen a nih?

  Tunge work agency ?


 c) Tun hnaiah Fencing hi siam that leh a ni em ? A nih chuan eng zat nge sum sen a nih a, tunge work agency ? Tunah he ram hi enkawl that a ni em ?


 d) Mizoram House sa tur hian ruahmanna a awm em ? A awm chuan engtikah nge sak tan tum a nih ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


AGRICULTURE DEPARTMENT

Power Tiller semchhuah chungchang.


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*114. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


 Tun Assembly term chhungin Power Tiller leh Mini Power Tiller engzatnge sem chhuah a nih tawh ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION  DEPARTMENT

BPL baseline survey chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*115. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme Implementation

 Department be pleased to state –


 a) BPL baseline survey neih a ni em ? A nih chuan engtikah nge thawh a nih a, eng hunah nge peih fel a nih ang ?


 b) Economic survey/statistics/data bank rintlak neih a ni tawh em ? Data te hi engtin nge buatsaih a nih ?


 c) Sorkar Flagship Programme NLUP hmalakna ah kum 2013-2017 chhungin tharchhuah, hralh zat, ei leh bara nghawng a neih dan survey a ni tawh em ? A nih tawh chuan a year wise in ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

  March, 2018.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


NLUP Line Department hnuaia trade hrang hrang chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*116. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) NLUP Line Department hnuaia Trade hrang hrang Land based leh Industries and allied sector atanga thar chhuah (production) eng zat nge awm tawh ? Thar chhuah hlut zawng eng zat nge ?


b) NLUP Trade hrang hrang atanga thar chhuah buaipui tur hian NLUP Marketing Cell etc. din a ni tawh em ? Engtin nge NLUP thar chhuah te hralhna tur hi ruahman anih ?


c) Eng Trade nge hlawhtlin pui ber a, a hlawhtlin dan eng nge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March,  2018.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Agriculture Directorate Building sak chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*117. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state–


a) Agriculture Directorate Building hi sak that tum a ni em ?


b) Engtianga hma lak tawh nge anih ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March,  2018.


AGRICULTURE DEPARTMENT


NLUP Kut chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*118. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) NLUP Kutpui hmanna ah khan cheng eng zat nge ruahman a nih a, eng zat nge hman ral anih ?


 b) NLUP Kut atan hian thlai thar lei a awm em ? Lo awm ta se cheng eng zat man nge lei a nih ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY


:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


GENERAL  ADMINISTRATION   DEPARTMENT


Circuit House thlen man chungchang.


Pu T.T.ZOTHANSANGA to ask –


*119. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


(a) Circuit House hi eng zat nge kan neih?


(b) Circuit House thlen man rate a inang vek em?


(c) A rate min hrilh thei em?


(d) Revise tumna a awm em?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


LAW & JUDICIAL DEPARTMENT

Act & Rules chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*120. Will the Hon’ble Minister for Law & Judicial Department be pleased to state –


 a) Tun dinhmunah Mizoram chhunga hman tur dan eng pawh ‘Act’ awm tawh si ‘Rules’ la siam loh a awm em ? Lo awm ta se eng zat nge ?


 b) UT kan nih hun lai dan ‘Act’ awm si vawiin ni thlenga

   ‘Rules’ la siam loh a awm em ? Lo awm ta se eng zat nge ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

  March,  2018.


PRINTING & STATIONERY DEPARTMENT


Stationery item lei leh hralh chhuah chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*121. Will the Hon’ble Minister for Printing & Stationery Department be pleased to  state –


a) Kum 2016-2017 chhungin Departmental Forms chhut a awm em ? Lo awm ta se Department engzat ta nge chhut a nih a, cheng eng zat man nge a nih ?


 b) Kum 2015-2016, 2016-2017 chhung hian Stationery Articles cheng

  eng zat man nge lei a nih a, eng zat man nge pek chhuah leh a nih ? A year-wise in eng zat nge ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

  March,  2018.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


Office atana mimal in luah chungchang.


Dr. K. BEICHHUA to ask –


*122. Will the Hon’ble Minister for General Administration Department be pleased to state –


a) Tun dinhmunah Mizoram sorkar hnuaiah Department engzatin nge office atan man chawia mimal in luah mek ?


 b) In luah manah Sorkar in cheng eng zat nge a sen thin ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION  DEPARTMENT

Lei luangral tur venna hmanraw lei chungchang.


Er. LALRINAWMA to ask –


*123. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water

 Conservation Department be pleased to state –


 a) Kum 2015-16, 2016-17, chhungin luikam luangral tur venna hna thawhna atan bungraw lei a awm em? Lo awm ta se eng bungrua te nge lei a nih?


 b) Engzatnge lei a nih a, sum eng zat nge hman ral a nih?


 c) A year wise in eng zat nge?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


….h…


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


LAND RESOURCES, SOIL & WATER CONSERVATION DEPARTMENT

Thingsai, Cherhlun leh S.Vanlaiphai Quarters chungchang.


Pu JOHN SIAMKUNGA to ask –


*124. Will the Hon’ble Minister for Land Resources, Soil & Water

 Conservation Department be pleased to state –


 Land Resources, Soil & Water Conservation Department hian Thingsai, Cherhlun leh S. Vanlaiphai khua te a department quarters-te hi sak that tumna a awm em ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


PLANNING & PROGRAMME IMPLEMENTATION DEPARTMENT

NEDP chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*125. Will the Hon’ble Minister for Planning & Programme

   Implementation Department be pleased to state –


 a) NEDP thil tum eng nge ? Engtik atang khan nge kalpui tan a nih ?


 b) Kum 2016-2018 chhungin NEDP Sectoral Allocation

   Component hrang hrang engtin nge siam a nih a, tun thlengin sum engzatnge ruahman leh sen a nih tawh ?


 c) NEDP Procurement Manual leh Standard Bidding

   Documents siam a ni em ?


 d) NLUP Line Department te hian NLUP/NEDP convergence eng trade ah nge an kalpui ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

: : : :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


GENERAL ADMINISTRATION DEPARTMENT


SHDC chungchang.


Pu LALRUATKIMA to ask –


*126. Will the Hon’ble Minister for General Administration

   Department be pleased to state –


 a) Sinlung Hills Development Council (SHDC) hi engtikah nge din a nih a, engvanga din nge a nih ?


 b) SHDC chhungah hian khua eng zat nge awm ? Population eng zat nge awm ?


 c) SHDC hi hming thlak emaw, Sixth Schedule hnuaia Autonomous Council-ah dah tum a ni em? A nih chuan eng nge a chhan ?


 d) Kum 2013-2018 chhungin sum eng zat nge pek an nih a, a year wise in ? Sum hi an hmang tha tawk em ?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**E**


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :


Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

  March,  2018.


AGRICULTURE  DEPARTMENT


Agriculture Link Road chungchang.


Pu LALTHANLIANA to ask –


*127. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state –


a) Kum 2014-2015 atanga kum 2017-2018 chhung hian Agriculture Link

Road eng zat nge laih a nih tawh ?


b) Tun Financial year thar tur 2018-2019 ah hian laih belh tumna a awm em  ?


c) All weather road anga siam tumna a awm hlawm em ?


        S.R. ZOKHUMA

        Commissioner & Secretary


***P***


MIZORAM   LEGISLATIVE   ASSEMBLY

:  :  :
Starred Question for Fifteenth Session : March, 2018.

For answer on Friday, the 23
rd

 March, 2018.


AGRICULTURE   DEPARTMENT


NADP/RKVY chungchang.


Pu VANLALZAWMA

Pu LALRUATKIMA


*128. Will the Hon’ble Minister for Agriculture Department be pleased to state–


(a) NADP/RKVY hi eng tik atangin nge kalpui tan anih a, kum 2013-

2018 chhungin NADP/RKVY sum eng zat nge hmuh a nih? A year wise-in eng zat nge?


(b) Kum 2013-2018 chhungin Department hrang hrangah Stream I & II leh Sub-Schemes-ah sum eng zat nge hman/pek a nih? A year wise-in eng zat nge pek anih?


(c) Kum 2013-2018 chhungin NADP/RKVY sum Stream I & II leh Sub-Schemes-ah Agriculture (Crop Husbandry) ah sum a year wise-in engtin nge hman (Utilization of Fund) a nih?


(d) NLUP hmalakna turah NADP/RKVY sum hi chhunfin (convergence) a ni ve em?


(e) Department/ADC-ah te eng zat nge sum pek an nih tawh , a year wise-

in?


(f) Department/ADC te hian an hmang tha tawkin kan hria em?

Eng hlawhtlinna nge kan hmuh?


S.R. ZOKHUMA

Commissioner & Secretary


**z**

to ask –

